[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 марта 2020 года									 № 166

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении фонда оплаты труда на 2020 год по главным распорядителям бюджетных средств муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	Во исполнение решения Совета  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 20 декабря 2019 года № 97 «О бюджете муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов» администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»   п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить фонд оплаты труда на 2020 год по главным распорядителям бюджетных средств муниципального района «Петровск-Забайкальский район» согласно приложению № 1.
	2. Главным распорядителям бюджетных средств проводить анализ исполнения фонда оплаты труда ежемесячно с предоставлением информации в Комитет по финансам администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
	3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений утвердить фонд оплаты труда на 2020 год                                                                                                                                                       согласно приложению № 2, оплату труда производить в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
	4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,   согласно статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации производить финансирование расходов в размерах, не превышающих утвержденные лимиты.
	5. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край,  г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

 	6. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2020 года.
	7. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по финансам администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  Т. И. Сидельникову председателя Комитета по финансам администрации муниципального района.

 Глава муниципального района 		   			С. И. Немков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к постановлению администрации
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
от 13 марта 2020 года № 166

Фонд оплаты труда на 2020 год по главным распорядителям бюджетных средств муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»

	Наименование учреждения
	ФОТ на   2020 год (тыс.руб.)

	Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	225 906,77

	Муниципальные служащие администрации
	15 015,61

	Комитет по финансам
	6 171,00

	Контрольно-счетный орган
	1 281,24

	Совет района
	457,92

	Прочий персонал
	7 392,72

	Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	27 679,75

	Учреждения культуры
	49 257,00

	Учреждения образования
	118 651,53

	в том числе:

	учреждения общего образования
	38 846,08

	учреждения дошкольного образования
	37 794,10

	учреждения дополнительного образования
	40 200,92

	АЗСУ «ДООЛ «Орленок»
	1 810,43

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к постановлению администрации
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
от 13 марта 2020 года №  166

Фонд оплаты труда на 2020 год по главным распорядителям бюджетных средств муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»

	Наименование поселений
	ФОТ на  2020 год (тыс.руб.)

	г/п «Балягинское»
	3 895,64

	г/п «Новопавловское»
	4 006,91

	г/п «Тарбагатайское»
	4 925,35

	с/п «Баляга-Катангарское»
	1 397,22

	с/п «Зугмарское»
	1 692,26

	с/п «Катаевское»
	4 745,83

	с/п «Катангарское»
	3 082,07

	с/п «Малетинское»
	3 690,69

	с/п «Песчанское»
	2 506,92

	с/п «Толбагинское»
	3 269,17

	с/п «Усть-Оборское»
	2 752,38

	с/п «Хараузское»
	3 234,98

	с/п «Хохотуйское»
	5 347,35

	ИТОГО по поселениям
	44 546,77